NÉ?

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Projetos De Lei
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução

5 Requerimento
T8) x Indicação
É Moção

Emenda

Nº /

APROVADO

Presidente da Câmara

REJEITADO

Presidente da Câmara

Ver. Alvasir Ferreira de Alencar
Partido PP

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Paulo Donizete
Costa, Diretor da Autarquia Águas do Pantanal, consubstanciado
na seguinte Proposição Plenária:

Solicitamos a esta Diretoria que determine o

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária, pois
a entrada dos cadeirantes, dai a necessidade para n
e humilhação aos cadeirante, alguns sendo atendido no re
nossa região , portanto esta indicação traduz o anseio

E, pelo que em nome, especificamente, daqueles

setor competentes e que se tome as

providências necessária dentro da maior urgência possível, no sentido de construir uma porta
exclusiva para acessibilidade à cadeirantes, no escritório de atendimento da Empresa.

a porta com detector de metal e impossível
ão prejudicar os atendimentos , sofrimento

lento exposto ao forte calor da
das pessoas essas que necessitam de

uma atenção e atendimento melhor, e que recorrem a este vereador e a esta Casa de Leis,
solicitando as ações necessárias para a solução imediata dos transtornos.

cidadãos que necessitam desses
/

atendimentos, solicitamos da Administração as mais urgentes ações a respeito.

Sala das Sessões

i

l

]

ti
gi
!ãl;-

Ji

ª.,i

l

10qu dezembro de 2019
i

.. .. -. ._ Num...."—

. t+".
VerLALvasrer'e'rgreira de Alencar — PP

? «Plªin ' _.Ç;

ÓMÇJO
6% “ªo“ 079

“é???“ ir?“

Câmara Municipal de Cáceres — Praça Anibal da Motta - Centro » Fone ( GB)-3223 1707 e 3223 1762